
UCHWAŁA NR LXVII/470/2023
RADY GMINY BESKO

z dnia 29 grudnia 2023 r.

UCHWAŁA BUDŻETOWA NA 2024 ROK

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 239, 
art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt. 4 i 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 
40 ze zm.)

RADA GMINY W BESKU
uchwala, co następuje :

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 32 084 196,92 zł., w tym:

1. Dochody bieżące 21 598 923,00 zł;

2. Dochody majątkowe  10 485 273,92 zł;

3. Zestawienie dochodów ustala się zgodnie z poniższą tabelą:

 Nazwa 
działu  Wyszczególnienie  Kwota

 020  Leśnictwo  20 000,00

 Dochody majątkowe  20 000,00 

 - dochody ze sprzedaży drewna  20 000,00

 400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  195 000,00
 Dochody majątkowe  195 000,00

  - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (Rozbudowa infrastruktury wodnej w gminie Besko)  195 000,00

 600  Transport i łączność  8 325 973,92

 Dochody majątkowe  8 325 973,92

 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (Poprawa dostępności komunikacyjnej w Gminie Besko)  3 868 777,00
 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (Poprawa dostępności komunikacyjnej w Gminie Besko – etap 
II)  2 000 000,00
 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (Przebudowa kładki pieszej w Besku)  980 000,00

 

 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (Budowa kładki pieszo-jezdnej na rzece Wisłok w Besku)  1 477 196,92

 700  Gospodarka mieszkaniowa  100 839,95
 Dochody bieżące  100 839,95

 
 - dochody z tytułu dzierżawy składników majątkowych  100 839,95

 750  Administracja publiczna  36 025,00

 Dochody bieżące  36 025,00 

 - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej  36 025,00

 751  Urzędy naczelnych organów władzy Państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa  1 080,00
 Dochody bieżące  1 080,00

Id: C5391A92-2D25-4B34-9456-2D353F36D7DA. Podpisany Strona 1



 - dotacja celowa na prowadzenie i aktualizację stałych rejestrów wyborców

 1 080,00

 752  Obrona narodowa  250,00
 Dochody bieżące  250,00

  - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej  250,00

 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowo ś ci prawnej oraz wydatki zwi ązane z ich poborem

 4 939 987,00
 Dochody bieżące  4 939 987,00
 a) podatek od działalności gospodarcze opłacony w formie karty podatkowej

 7 000,00
 b) wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych, podatku od spadku i darowizn

 2 346 000,00
 Osoby prawne  881 000,00
 -podatek od nieruchomości  780 000,00
 -podatek rolny  40 000,00
 -podatek leśny  16 000,00
 -podatek od środków transportowych  45 000,00
 Osoby fizyczne  1 465 000,00
 - podatek od nieruchomości  870 000,00
 - podatek rolny  450 000,00
 - podatek leśny  1 000,00
 - podatek od środków transportowych  80 000,00
 - podatek od spadków i darowizn  1 000,00
 - wpływy z opłaty targowej  3 000,00
 - podatek od czynności cywilno-prawnych  60 000,00
 c) wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podst. 
Ustaw

 79 000,00
 - wpływy z opłaty skarbowej  15 000,00
 - opłata za wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu  64 000,00
 d) udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa

 2 507 987,00
 - podatek dochodowy od osób fizycznych  2 262 496,00

 

 - podatek dochodowy od osób prawnych  245 491,00

 758  Różne rozliczenia  11 542 848,00

 Dochody bieżące  11 542 848,00

 Subwencja ogólna z budżetu państwa, z tego;  11 542 848,00

 - część oświatowa  6 551 883,00
 

 - część wyrównawcza  4 990 965,00

 801  Oświata i wychowanie  834 090,00

 Dochody bieżące  234 090,00

 - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
w zakresie wychowania przedszkolnego  183 732,00 

 - dotacja celowa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jst  50 358,00

Id: C5391A92-2D25-4B34-9456-2D353F36D7DA. Podpisany Strona 2



(częściowa odpłatność za pobyt dzieci w przedszkolu spoza gminy Besko)

 Dochody majątkowe  600 000,00
 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (Budowa stołówki przy Szkole Podstawowej w Besku)  600 000,00

 852  Pomoc społeczna  548 682,00
 Dochody bieżące  548 682,00
 - dotacje celowa z budżetu państwa na ubezpieczenia zdrowotne  13 900,00
 - dotacje celowa z budżetu państwa na zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe  137 000,00
 - dotacje celowa z budżetu państwa na wypłatę zasiłków stałych  164 000,00
 - dotacja celowa z budżetu państwa na częściowe utrzymanie GOPS  52 660,00
 - dotacja celowa z budżetu państwa usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  67 710,00
 - dotacja celowa na zadania zlecone  4 412,00

 

 - dotacja na częściowe utrzymanie domu seniora  60 000,00
  - wpływy z usług (Odpłatność za pobyt w Senior+)  49 000,00

 855  Rodzina  3 098 760,00
 Dochody bieżące  3 098 760,00

 
 - dotacja celowa z budżetu państwa na wypłatę świadczeń rodzinnych  2 710 100,00

  - dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadania karty dużej rodziny  160,00
  - dotacje celowa z budżetu państwa na ubezpieczenia zdrowotne  49 400,00
  - dochody z opłaty stałej za dzieci uczęszczających do żłobka  220 800,00
  Wpływy z usług (za wyżywienie dzieci w żłobku)  118 300,00
 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  2 351 561,05

 Dochody bieżące  1 096 361,05
 - opłata pobierana przez jst na podstawie innych ustaw (opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi)  1 038 000,00
 - wpływy z tyt. opłat i kar za korzystanie ze środowiska  5 000,00
 - środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
(refundacja za usuwanie folii rolniczych w 2023 roku)  22 500,00
 - wpływy z różnych opłat ( program „Czyste powietrze – porozumienie z WFOŚiGW 
w Rzeszowie)  30 861,05
 Dochody majątkowe  1 255 200,00
 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (Rozbudowa infrastruktury kanalizacyjnej w gminie Besko)  195 000,00

 

 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (Poprawa bezpieczeństwa energetycznego w Gminie Besko)  1 060 200,00

 926  Kultura fizyczna  89 100,00
 Dochody majątkowe  89 100,00

  - dotacja celowa z budżetu państwa ( Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej 
infrastruktury sportowej – edycja2023)  89 100,00

 Razem dochody  32 084 196,92

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 33 784 196,92 zł., z tego; a. wydatki bieżące – 
kwota 20 823 543,00 zł b. wydatki majątkowe – kwota 12 960 653,92 zł.

2. Zestawienie wydatków ustala się zgodnie z poniższą tabelą:

 Dział  Rozdz.  Nazwa działu, rozdziału  Kwota

Id: C5391A92-2D25-4B34-9456-2D353F36D7DA. Podpisany Strona 3



 010   Rolnictwo i łowiectwo  9 800,00

 01030  Izby rolnicze  9 800,00

 Wydatki bieżące  9 800,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 9 800,00 

 

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 9 800,00

 020   Leśnictwo  27 000,00

 02001  Gospodarka leśna  27 000,00

 Wydatki bieżące  27 000,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 24 000,00

 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane

 5 000,00

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 19 000,00

 

 

 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

 3 000,00

 400   Wytwarzanie 
i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę  363 020,00

 40002  Dostarczanie wody  363 020,00

 Wydatki bieżące  145 770,00

 Dotacja na zadania bieżące  145 770,00

 Wydatki majątkowe  217 250,00
 

 

 - wydatki na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne:

 217 250,00

 600   Transport i łączność  9 971 575,92

  60014  Drogi publiczne powiatowe  917 052,00

  Wydatki majątkowe  917 052,00

 

 

 - wydatki na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne:

 917 052,00

 60016  Drogi publiczne gminne  6 451 487,00

 Wydatki bieżące  209 000,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 209 000,00

 

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 209 000,00

  Wydatki majątkowe  6 242 487,00

  - wydatki na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne:

 6 242 487,00

 60017  Drogi wewnętrzne  50 000,00

 Wydatki bieżące  50 000,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 50 000,00

 

 
 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 50 000,00

  60095  Pozostała działalność  2 553 036,92

   Wydatki majątkowe  2 553 036,92

Id: C5391A92-2D25-4B34-9456-2D353F36D7DA. Podpisany Strona 4



  - wydatki na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne:

 2 553 036,92

 700   Gospodarka mieszkaniowa  246 250,00

 70005  Gospodarka gruntami 
i nieruch.  246 250,00
 Wydatki bieżące  196 250,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  196 250,00
 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane  10 650,00

 

 

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  185 600,00

   Wydatki majątkowe  50 000,00

   - wydatki na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne:  50 000,00

 710   Działalność usługowa  23 100,00

 71004  Planowanie zagospodarowania 
przestrzennego

 17 000,00

 Wydatki bieżące  17 000,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 17 000,00

 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane

 15 000,00

 

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 2 000,00

 71035  Cmentarze  6 100,00

 Wydatki bieżące  6 100,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 6 100,00

 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane

 3 600,00

 

 

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 2 500,00

 720   Informatyka  10 000,00

 72095  Pozostała działalność  10 000,00

 Wydatki bieżące  10 000,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  10 000,00

 
 

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  10 000,00

 750   Administracja publiczna  3 230 187,11

 75011  Urzędy wojewódzkie  246 725,00

 Wydatki bieżące  246 725,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 246 725,00

 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane

 242 725,00

 

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 4 000,00

 

 75022  Rady gmin (miast i miast na 
prawach Powiatu)

 111 300,00

Id: C5391A92-2D25-4B34-9456-2D353F36D7DA. Podpisany Strona 5



 Wydatki bieżące  111 300,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 8 200,00

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 8 200,00

 

 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

 103 100,00

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach Powiatu)

 2 779 362,11

 Wydatki bieżące  2 779 362,11

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 2 770 362,11

 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane

 1 929 500,00

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 840 862,11

 

 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

 9 000,00

 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

 12 000,00

 Wydatki bieżące  12 000,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  12 000,00
 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane  1 000,00

 

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  11 000,00

 75095  Pozostała działalność  80 800,00

 Wydatki bieżące  80 800,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 63 800,00

 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane

 14 700,00

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 49 100,00

 

 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

 17 000,00

 751   Urzędy naczelnych organów 
władzy Państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa  1 080,00

 75101  Urzędy naczelnych organów 
władzy Państwowej, kontroli 
i ochrony prawa  1 080,00
 Wydatki bieżące  1 080,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 1 080,00
 

 

 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane

 1 080,00

 752   Obrona narodowa  250,00

 75224  Kwalifikacja wojskowa  250,00
 

  Wydatki bieżące  250,00

Id: C5391A92-2D25-4B34-9456-2D353F36D7DA. Podpisany Strona 6



 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

 250,00

 754   Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona Przeciwpożarowa  550 000,00

 75404  Komendy wojewódzkie Policji  6 000,00

 Wydatki bieżące  6 000,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 6 000,00

 

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 6 000,00

 75412  Ochotnicze straże pożarne  542 000,00

 Wydatki bieżące  242 000,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 212 000,00

 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane

 30 000,00

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 182 000,00

 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

 30 000,00

 Wydatki majątkowe  300 000,00

 

 - wydatki na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne:

 300 000,00

 75421  Zarządzanie kryzysowe  2 000,00

 Wydatki bieżące  2 000,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 2 000,00

 

 

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 2 000,00

 757   Obsługa długu publicznego  219 000,00

 75702  Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów 
pożyczek

 219 000,00

 Wydatki bieżące  219 000,00
 

 

 Obsługa długu  219 000,00

 758   Różne rozliczenia  130 000,00

 75818  Rezerwy ogólne i celowe  130 000,00

 Wydatki bieżące  130 000,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 130 000,00

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 130 000,00

 Rezerwa ogólna  74 800,00

 

 

 Rezerwa celowa (zarządzanie 
kryzysowe)

 55 200,00

 801   Oświata i wychowanie  8 504 053,00

 80101  Szkoły podstawowe  4 081 150,00

 Wydatki bieżące  4 081 150,00  

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 3 908 350,00

Id: C5391A92-2D25-4B34-9456-2D353F36D7DA. Podpisany Strona 7



 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane

 3 409 750,00

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 498 600,00

 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

 172 800,00

 80103  Oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych

 452 942,00

 Wydatki bieżące  452 942,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 375 800,00

 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane

 332 500,00

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 43 300,00

 Dotacja na zadania bieżące  60 442,00

 

 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

 16 700,00

 80104  Przedszkola  839 400,00

 Wydatki bieżące  839 400,00 

 Dotacja na zadania bieżące  839 400,00

 80106  Inne formy wychowania 
przedszkolnego

 282 900,00

 Wydatki bieżące  282 900,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 269 800,00

 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane

 245 800,00

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 24 000,00
 

 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

 13 100,00

 80107  Świetlice szkolne  317 500,00

 Wydatki bieżące  317 500,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 304 400,00

 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane

 291 200,00

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 13 200,00
 

 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

 13 100,00

 80113  Dowożenie uczniów do szkół  117 000,00
 Wydatki bieżące  117 000,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  117 000,00

 

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  117 000,00

 80146  Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli

 24 850,00

  Wydatki bieżące  24 850,00

Id: C5391A92-2D25-4B34-9456-2D353F36D7DA. Podpisany Strona 8



 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 24 850,00

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 24 850,00

 80149

 Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dzieci 
i młodzieży w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania 
przedszkolnego  59 500,00
 Wydatki bieżące  59 500,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 57 600,00

 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane

 41 500,00

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 16 100,00
 

 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

 1 900,00

 80150

 Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dzieci 
i młodzieży w szkołach 
podstawowych  1 254 483,00
 Wydatki bieżące  1 254 483,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  1 193 283,00
 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane  1 042 983,00
 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  150 300,00

 

 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych  61 200,00

 80195  Pozostała działalność  1 074 328,00
 Wydatki bieżące  62 000,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  62 000,00
 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  62 000,00
 Wydatki majątkowe  1 012 328,00

 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne  1 012 328,00

 851   Ochrona zdrowia  82 000,00

  85111  Szpitale ogólne  18 000,00

   Wydatki majątkowe  18 000,00

   - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne

 18 000,00

 85153  Zwalczanie narkomanii  4 000,00
 

  Wydatki bieżące  4 000,00

Id: C5391A92-2D25-4B34-9456-2D353F36D7DA. Podpisany Strona 9



 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  4 000,00
 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  4 000,00

 85154  Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi  60 000,00
 Wydatki bieżące  60 000,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  52 000,00
 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane  20 000,00
 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  32 000,00

 

 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych  8 000,00

 852   Pomoc społeczna  1 789 055,84
 82502  Domy pomocy społecznej  91 000,00

 Wydatki bieżące  91 000,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  91 000,00

 

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  91 000,00

 85205  Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie  7 000,00
 Wydatki bieżące  7 000,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  7 000,00

 

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  7 000,00

 85213  Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum 
integracji społecznej  13 900,00
 Wydatki bieżące  13 900,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  13 900,00 
 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  13 900,00

 85214  Zasiłki okresowe, celowe 
i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenie emerytalne 
i rentowe  202 000,00
 Wydatki bieżące  202 000,00 

 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych  202 000,00

 85215  Dodatki mieszkaniowe  200,00

 

  Wydatki bieżące  200,00

Id: C5391A92-2D25-4B34-9456-2D353F36D7DA. Podpisany Strona 10



 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  100,00
 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  100,00
 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych  100,00

 85216  Zasiłki stałe  164 000,00
 Wydatki bieżące  164 000,00 

 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych  164 000,00

 85219  Ośrodki pomocy społecznej  727 278,16
 Wydatki bieżące  727 278,16
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  725 478,16
 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane  627 454,00
 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  98 024,16

 

 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych  1 800,00

 85228  Usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze  181 710,00
 Wydatki bieżące  181 710,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  181 710,00

 

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  181 710,00

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania  70 000,00
 Wydatki bieżące  70 000,00

  Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych  70 000,00

 85295  Pozostała działalność  331 967,68
 Wydatki bieżące  331 967,68
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  321 967,68
 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane  197 527,00
 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  124 440,68

 

 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych  10 000,00

 854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza  50 000,00

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym  50 000,00
 Wydatki bieżące  50 000,00 
 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych  50 000,00

 855   Rodzina  3 652 684,00

  85502  Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu  2 726 958,00

Id: C5391A92-2D25-4B34-9456-2D353F36D7DA. Podpisany Strona 11



alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego
 Wydatki bieżące  2 726 958,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  287 822,00
 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane  271 807,00
 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  16 015,00

 

 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych  2 439 136,00

 85503  Karta Dużej Rodziny  160,00
 Wydatki bieżące  160,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  160,00 
 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  160,00

 85504  Wspieranie rodziny  91 666,00
 Wydatki bieżące  91 666,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  91 666,00
 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane  83 332,00

 

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  8 334,00

 85508  Rodziny zastępcze  58 000,00
 Wydatki bieżące  58 000,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  58 000,00 
 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  58 000,00

 85510  Działalność placówek 
opiekuńczo-wychowawczych  5 000,00
 Wydatki bieżące  5 000,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  5 000,00 
 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  5 000,00

 85513  Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie 
z przepisami ustawy 
o świadczeniach rodzinnych 
oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów, zgodnie 
z przepisami ustawy 
z 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu 
i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów  49 400,00
 Wydatki bieżące  49 400,00

 
 Wydatki jednostek  49 400,00

Id: C5391A92-2D25-4B34-9456-2D353F36D7DA. Podpisany Strona 12



budżetowych, w tym na;

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  49 400,00

 85516  System opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3  721 500,00
 Wydatki bieżące  721 500,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  721 000,00
 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane  547 400,00
 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  173 600,00

 
 

 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych  500,00

 900   Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska  3 151 991,05

 90001  Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód  480 830,00
 Wydatki bieżące  75 580,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  9 500,00
 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  9 500,00
 Dotacja na zadania bieżące  66 080,00
 Wydatki majątkowe  405 250,00

 

 - wydatki na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne:  405 250,00

 90002  Gospodarka odpadami  1 038 000,00

 Wydatki bieżące  1 038 000,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  685 753,68
 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane  159 300,00
 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  526 453,68

 

 Dotacja na zadania bieżące  352 246,32
 90003  Oczyszczanie miast i wsi  16 600,00

 Wydatki bieżące  16 600,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  16 600,00

 

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  16 600,00

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach 
i gminach  55 000,00
 Wydatki bieżące  55 000,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  55 000,00

 

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  55 000,00

 

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu  1 060 200,00

Id: C5391A92-2D25-4B34-9456-2D353F36D7DA. Podpisany Strona 13



 Wydatki majątkowe  1 060 200,00
  - wydatki na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne:  1 060 200,00

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  465 500,00
 Wydatki bieżące  465 500,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  465 500,00

 

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  465 000,00

 90019

 Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska  5 000,00
 Wydatki bieżące  5 000,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 5 000,00

 

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 5 000,00

  90095  Pozostała działalność  30 861,05

  Wydatki bieżące  30 861,05

  Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 30 861,05

  - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane

 15 864,00

 

 

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 14 997,05

 921   Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego  1 401 800,00

 92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby  1 105 000,00
 Wydatki bieżące  1 105 000,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  85 000,00
 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  85 000,00
 Dotacja na zadania bieżące  1 020 000,00

 92116  Biblioteki  76 800,00

 Wydatki bieżące  76 800,00 

 z tego: dotacja na zadania 
bieżące

 76 800,00

 92120  Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami  60 000,00
 Wydatki bieżące  60 000,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 60 000,00

 

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 60 000,00

 92195  Pozostała działalność  160 000,00

 Wydatki bieżące  160 000,00

 

 

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 160 000,00

Id: C5391A92-2D25-4B34-9456-2D353F36D7DA. Podpisany Strona 14



 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane

 30 000,00

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 130 000,00

 926   Kultura fizyczna  371 350,00

 92601  Obiekty sportowe  253 550,00

 Wydatki bieżące  68 500,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 68 500,00

 

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 68 500,00

  Wydatki majątkowe  185 050,00

  - wydatki na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne:

 185 050,00

 92605  Zadania w zakresie kultury 
fizycznej

 117 800,00

 Wydatki bieżące  117 800,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 800,00

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 800,00

 Dotacja na zadania bieżące  110 000,00

 

 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

 7 000,00

 Razem  33 784 196,92

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu w łącznej kwocie 1 700 000,00 zł., który zostanie sfinansowany przychodami 
z kredytów i pożyczek i przychodami ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych.

2. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 200 000,00 zł. – źródłem sfinansowania rozchodów budżetowych 
ustala się kredyty i pożyczki. ROZCHODY:

§ 992.  kwota 200 000,00 zł.

3. Ustala się przychody budżetu w kwocie 1 900 000,00 zł. PRZYCHODY:

§ 951. – kwota 62 000,00 zł.

§ 952. – kwota 1 838 000,00 zł.

4. Ustala się limity dla:

- zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu w kwocie 2 000 000,00 zł.

- zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do 
kwoty 1 638 000,00 zł.

- zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów 
i pożyczek w kwocie 200 000,00 zł.

§ 4. Tworzy się; 1/. rezerwę ogólną budżetu w kwocie 74 800,00 zł. 2/. rezerwę celową na zarządzanie 
kryzysowe w kwocie 55 200,00 zł.

§ 5. 1. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu Gminy związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu gminy wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
o przeciwdziałaniu narkomanii: ü dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
64 000,00 zł. ü wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w kwocie 60 000,00 zł. ü wydatki z zakresu przeciwdziałania narkomanii w kwocie 
4 000,00 zł.

Id: C5391A92-2D25-4B34-9456-2D353F36D7DA. Podpisany Strona 15



2. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu Gminy związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu gminy wynikające z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo Ochrony Środowiska (t. j. : 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1219). Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w kwocie 5 000,00 zł, Wydatki 
budżetu przeznaczone na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska w kwocie 5 000,00 zł. w tym: - na 
przedsięwzięcie związane z ochroną środowiska i gospodarką odpadami komunalnymi w kwocie 5 000,00 zł. 
DOCHODY

 Dział  Rozdz.  Nazwa działu, rozdziału  Kwota
 900   Gospodarka komunalna i ochrona ś rodowiska  5 000,00

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska  5 000,00

  Dochody bieżące  5 000,00

 

 0690  Wpływy z różnych opłat  5 000,00

WYDATKI

 Dział  Rozdz.
 Paragraf  Nazwa działu, rozdziału  Kwota

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  5 000,00
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska  5 000,00
 Wydatki bieżące  5 000,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  5 000,00

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  5 000,00

 

 4300  Zakup usług pozostałych  5 000,00

3. Stosownie do art. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2020 poz. 1439), ustalono na 2024 rok dochody i wydatki z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w kwocie 1 038 000,00 zł. DOCHODY

 Dział  Rozdz.  Nazwa działu, rozdziału  Kwota
 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 038 000,00

 90002  Gospodarka odpadami  1 038 000,00
  Dochody bieżące  1 038 000,00

 

 0490  Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie odrębnych ustaw  1 038 000,00

WYDATKI

 Dział  Rozdz.
 Paragraf  Nazwa działu, rozdziału  Kwota

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 038 000,00
 90002  Gospodarka odpadami  1 038 000,00

 Wydatki bieżące  1 038 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  685 753,68
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  159 300,00
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

 526 453,68

 

 

 Dotacja na zadania bieżące  352 246,32

§ 6. 1. Wydatki budżetu na rok 2024 obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną kwotę – 
121 849,62 zł, w tym ze środków obliczonych na podst. art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301 ze zm.) – na łączną kwotę 121 849,62 zł. Zestawienie wydatków ustala się 
zgodnie z poniższą tabelą:

  Nazwa  Rodzaj przedsięwzięcia  Kwota 

Id: C5391A92-2D25-4B34-9456-2D353F36D7DA. Podpisany Strona 16



l.p. sołectwa w złotych

 1  Besko  Modernizacja i powiększenie parkingu przy stadionie w Besku  61 385,20

 2  Poręby  Przebudowa przepustów i czyszczenie rowów przy drodze gminnej  25 659,01

 3  Mymoń
 Dom Strażaka - naprawa dachu wraz z jego malowaniem, naprawa elewacji 
budynku, naprawa schodów,
 Wymiana stołu i ław w miejscu rekreacyjnym przy u. Zamczyska  34 805,41

  Razem   121 849,62

2. Wydatki budżetu na rok 2024 obejmują zadania związane z poprawą bezpieczeństwa i porządku publicznego 
w miejscach szczególnie zagrożonych na terenie Gminy Besko, (wydatek na zabezpieczenie imprez masowych, 
sprzęt), (Dz.U.2017 poz. 2067, art. 13 ust. 4a i 4b Ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 o Policji). Na ten cel 
przeznaczono 6 000,00 zł.

 Dział  Rozdz.
 Paragraf  Nazwa działu, rozdziału  Kwota

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona Przeciwpożarowa  6 000,00
 75404  Komendy wojewódzkie Policji  6 000,00

 Wydatki bieżące  6 000,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  6 000,00

 
 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  6 000,00

§ 7. 1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami jednostce samorządu terytorialnego.

2. Zestawienie dochodów i wydatków ustala się zgodnie z poniższą tabelą:

I. DOCHODY:

 L.p.  Dział Rozdział 
Paragraf  Nazwa ( działu, rozdziału, paragrafu)  Kwota

 750  Administracja publiczna  36 025,00
 75011  Urzędy wojewódzkie  36 025,00

 1.

 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami

 36 025,00
 751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa  1 080,00
 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa  1 080,00

 2.

 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami  1 080,00

 752  Obrona narodowa  250,00
 75224  Kwalifikacja wojskowa  250,00

 3.

 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami  250,00

 852  Pomoc społeczna  72 122,00
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

 67 710,00
 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami  67 710,00

 4.

 85295  Pozostała działalność  4 412,00

Id: C5391A92-2D25-4B34-9456-2D353F36D7DA. Podpisany Strona 17



 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami  4 412,00

 855  Rodzina  2 759 660,00
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  2 710 100,00
 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami  2 710 100,00

 85503  Karta Dużej Rodziny  160,00
 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami  160,00

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy 
z 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów  49 400,00

 5.

 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami  49 400,00

 Razem dochody:  2 869 137,00

II. WYDATKI:

 L.p.  Dział
 Rozdział  Nazwa ( działu, rozdziału)  Kwota

 750  Administracja publiczna  36 025,00

 Urzędy Wojewódzkie  36 025,00
 Wydatki bieżące  36 025,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 36 025,00

 1.

 75011

 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane

 36 025,00

 751  Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa  1 080,00

 75101  Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa  1 080,00
 Wydatki bieżące  1 080,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  1 080,00

 2.

 
 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane  1 080,00

 752  Obrona narodowa  250,00
 75224  Kwalifikacja wojskowa  250,00

 Wydatki bieżące  250,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  250,00

 3.

 
 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  250,00

 852  Pomoc społeczna  72 122,00 4.
 85228  Usługi opiekuńcze  67 710,00

Id: C5391A92-2D25-4B34-9456-2D353F36D7DA. Podpisany Strona 18



i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze
 Wydatki bieżące  67 710,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 67 710,00
 

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 67 710,00

  85295  Pozostała działalność  4 412,00
  Wydatki bieżące  4 412,00

  Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 4 412,00

 

 
 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 4 412,00

 855  Rodzina  2 759 660,00
 85502  Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  2 710 100,00
 Wydatki bieżące  2 710 100,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  271 214,00
 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane  259 314,00
 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  11 900,00

 

 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych  2 438 886,00

 85503  Karta Dużej Rodziny  160,00
 Wydatki bieżące  160,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  160,00 
 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  160,00

 85513  Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie 
z przepisami ustawy 
o świadczeniach rodzinnych 
oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów, zgodnie 
z przepisami ustawy 
z 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu 
i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów  49 400,00
 Wydatki bieżące  49 400,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  49 400,00

 5.

 
 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  49 400,00

 Razem wydatki:  2 869 137,00

Id: C5391A92-2D25-4B34-9456-2D353F36D7DA. Podpisany Strona 19



§ 8. 1. Ustala się dochody i wydatki zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego.

2. Zestawienie dochodów i wydatków ustala się zgodnie z poniższą tabelą: DOCHODY:

 Nazwa 
działu  Wyszczególnienie  Kwota

 Oświata i wychowanie  50 358,00
 Dochody bieżące  50 358,00

 801

 - dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  50 358,00

WYDATKI;

 Dział  Rozdz.  Nazwa działu, rozdziału  Kwota
  Oświata i wychowanie  50 358,00

 80104  Przedszkola  50 358,00
 Wydatki bieżące  50 358,00

 801

 

 Dotacja na zadania bieżące  50 358,00

§ 9. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2024 zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do uchwały.

§ 10. 1. Ustala się plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Besku, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.

2. Z budżetu udziela się dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Besku w łącznej kwocie 
– 211 850,00 zł. w tym: a. dopłata do wody – 145 770,00 zł. b. dopłata do ścieków – 66 080,00 zł.

§ 11. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w budżecie w ramach działów polegających na: 
a. przeniesieniu w ramach rozdziałów oraz między rozdziałami planu wydatków przeznaczonych na uposażenia 
i wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy na wszystkie wydatki bieżące, b. przeniesieniu w ramach 
rozdziałów oraz między rozdziałami planu wydatków bieżących na wydatki przeznaczone na uposażenia 
i wynagrodzenia wynikające ze stosunku pracy; c. przeniesieniu w ramach rozdziałów oraz między rozdziałami 
planu wydatków bieżących na majątkowe, oraz planu wydatków majątkowych na bieżące;  d. przeniesieniu planu 
wydatków majątkowych między zadaniami w ramach działu oraz między rozdziałami z wyłączeniem zadań 
objętych załącznikiem przedsięwzięć wieloletnich do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy do: 1/. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 
a. zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile te zmiany 
nie pogorszą wyniku budżetu, b. zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków 
europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 
c. zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich.

§ 13. Upoważnia się Wójta Gminy Besko do; a. zaciągania w roku 2024 kredytów i pożyczek na sfinansowanie 
przejściowego deficytu budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 2 000 000,00 zł. 
b. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę 
budżetu.

§ 14. Upoważnienia się Wójta Gminy Besko do udzielania w roku budżetowym pożyczek i poręczeń do kwoty 
100 000,00 zł.

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Besko.

Id: C5391A92-2D25-4B34-9456-2D353F36D7DA. Podpisany Strona 20



§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Maciej Mermer

Id: C5391A92-2D25-4B34-9456-2D353F36D7DA. Podpisany Strona 21



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXVII/470/2023

Rady Gminy Besko

z dnia 29 grudnia 2023 r.

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2024 dla jednostek sektora finansów publicznych

 L.p.  Podmiot otrzymujący  Zadanie  Rodzaj 
dotacji  Kwota w zł.

 1  Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Besku

 Dopłata do wody  przedmiotowa
 145 770,00

 2  Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Besku

 Dopłata do ścieków  przedmiotowa
 66 080,00

 3  Gminna Biblioteka 
Publicznej w Besku

 Dofinansowanie działalności bieżącej  podmiotowa
 76 800,00

 4  Gminny Ośrodek Kultury 
w Besku

 Dofinansowanie działalności bieżącej  podmiotowa
 1 020 000,00

 5  Gmina Miasto Krosno  Na finansowanie porozumienia międzygminnego nr 
GK.033.1.7.2017.L w sprawie zadania utrzymania czystości 
i porządku w gminie

 celowa

 352 246,32
 6  Gmina Rymanów – 

publiczna Szkoła 
Podstawowa

 Dofinansowanie pobytu dzieci z Gminy Besko w publicznej 
Szkole Podstawowej w Bziance i (prowadzonego przez 
podmiot inny niż jst)

 celowa

 52 442,00
 7  Gmina Zarszyn – publiczna 

Szkoła Podstawowa
 Dofinansowanie pobytu dzieci z Gminy Besko w publicznej 
Szkole Podstawowej w Zarszynie (prowadzonego przez 
podmiot inny niż jst)

 celowa

 8 000,00
 8  Gmina Zarszyn - 

przedszkole
 Dofinansowanie pobytu dzieci z Gminy Besko w przedszkolu 
publicznym w Zarszynie (prowadzonego przez podmiot inny 
niż jst)

 celowa

 21 600,00
 9  Powiat Sanocki  Dofinansowanie do modernizacji drogi powiatowej nr 2201R 

Besko-Mymoń – Etap I
 celowa

 917 052,00
 10  SPZOZ w Sanoku  Dofinansowanie dla SPZOZ w Sanoku – zakup 

specjalistycznej aparatury medycznej, zakup i montaż 
klimatyzacji w Poradni dla Kobiet

 celowa

 18 000,00

 Razem  2 677 990,32

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2024 dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

 
L.p.  Podmiot otrzymujący  Zadanie  Rodzaj 

dotacji
 Kwota 

w zł.
 1  Przedszkole Niepublicznego 

w Besku prowadzone przez 
Zgromadzenie Sióstr 
Felicjanek

 Dofinansowanie bieżącej działalności  podmiotowa

 817 800,00
 2  Kluby sportowe  Tworzenie warunków sprzyjających sportu w trybie 

Uchwały nr XII/81/2011 Rady Gminy w Besku z dnia 
28.12.2011 r. (organizacja imprez sportowych 
w zakresie biegania, piłki siatkowej, szachy)

 celowa

 105 000,00
 3  Podmioty spoza sektora 

finansów publicznych
 Dofinansowanie zadań organizacji prowadzących 
działalność pożytku (wsparcie przy organizacji imprez 
środowiskowych)

 celowa

 5 000,00
 Razem  927 800,00

Id: C5391A92-2D25-4B34-9456-2D353F36D7DA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXVII/470/2023

Rady Gminy Besko

z dnia 29 grudnia 2023 r.

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I KOSZTÓW ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH
NA 2024 ROK

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W BESKU

1. PRZYCHODY  – 1 912 218,00 zł.

2. KOSZTY – 1 912 218,00 zł.

Id: C5391A92-2D25-4B34-9456-2D353F36D7DA. Podpisany Strona 1




